
事  務  連  絡 

令和 4年 3月 15日 

 

北海道老人福祉施設協議会  

 会 長  瀬 戸 雅 嗣 様 

 

一般社団法人 北海道介護支援専門員協会 

会 長  大 島  康 雄 

 

「介護保険施設等に勤務する介護支援専門員の実態把握」に 

関する調査協力のお願い（ご依頼） 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

  当会の全国組織である日本介護支援専門員協会では、この度、介護保険施設

等に勤務されている介護支援専門員の実態と課題を明確にした上で、課題への解

決策や具体的な支援策を検討するため、別添のとおりアンケート調査を実施する

こととしました。 

 つきましては、アンケート調査へのご協力の周知について、貴会ホームページに

掲載頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

ご多忙のことと存じますが、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

  



日介支専協第 3-0390号 

令和４年  月  日 

 

          様 

   

一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口 里則 

介護保険等施設部会 

部会長  西尾 卓樹 

 

「介護保険施設等に勤務する介護支援専門員の実態把握」に 

関する調査協力のお願い（ご依頼） 

 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

当協会では、介護保険施設等部会を設置しており、「LIFE への対応を含め、

施設におけるケアマネジメントの有益性」等について、検討をしています。 

この度、介護保険施設等に勤務されている介護支援専門員の実態を把握し、課

題を明確にするため、アンケート調査を下記の通り、実施いたします。 

本アンケート調査は、当協会の会員、非会員を問わず、施設等にご勤務をされ

ている介護支援専門員の皆様を対象としています。 

つきましては、アンケート調査へのご協力をお願い申し上げます。 

 ご多忙のことと存じますが、ご協力賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

記 

 

アンケート調査名 介護保険施設等に勤務する介護支援専門員の実態把握 

（アンケート）調査 

対象 施設に勤務をされる介護支援専門員 

※当協会の会員・非会員かは問いません。 

回答期日 令和４年３月 15日（火）～令和４年４月 15 日（金） 

回答方法 以下の URLもしくは QRコードより回答をお願いします。 

〇URL 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSey9uleVmsNTwcPLHZo2r

UDKW3wQn_BeOZzDpSKR8slLcxA5Q/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0 

 

〇QR コード 

 

 

       

 

 

設問数 全 14問 

その他 本アンケート調査結果は、当部会での検討や当部会で企画する

研修会等で活用させていただきます。なお、集計結果は、統計

的に処理を致しますので、個人が特定される状態で外部への

公表はいたしません。 

以上 

 

 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当：池田栄美・口野沙和 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSey9uleVmsNTwcPLHZo2rUDKW3wQn_BeOZzDpSKR8slLcxA5Q/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSey9uleVmsNTwcPLHZo2rUDKW3wQn_BeOZzDpSKR8slLcxA5Q/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

